
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE UMANE, 
FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI PROFESSIONALI 

VIVAISTI” 
##numero_data##

Oggetto: DDA 6/2025 – Proroga contrattuale del servizio di accoglienza e centralino per la 
sede AMAP di Osimo (AN) - Periodo dal 01.02.2026 al 31.01.2027 in favore della 
società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE. Importo complessivo 
Euro 11.520,00, oltre l’IVA dovuta per legge – CIG B500EE1A5F 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 
con proiezione triennale 2025-2027);

VISTA la deliberazione del CDA n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento del Bilancio di 
previsione 2025);

VISTA la deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (Approvazione del nuovo “Regolamento per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia);

VISTA la deliberazione del CDA n. 60 del 02.12.2025 di approvazione del Programma operativo 
Annuale 2026 con proiezione triennale 2026-2028;

VISTA la deliberazione del CDA n. 62 del 02.12.2025 di approvazione del Bilancio di previsione 
2026 con proiezione triennale 2026-2028;

DECRETA

 di autorizzare, in favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 
01419470446) di Ascoli Piceno (AP), Via Lungo Castellano Sisto V, n. 56, la proroga contrattuale 
alla data del 31.01.2027 del servizio di accoglienza e centralino per la sede AMAP di Osimo (AN), 
il cui schema si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 



120, comma 10, D.lgs. n. 36/2023, alle medesime condizioni di cui al contratto Prot. AMAP n. 116 
del 13.01.2025;

 di integrare di Euro 12.883,20 IVA inclusa (Imponibile Euro 10.560,00 + IVA Euro 2.323,20) 
l’impegno di spesa n. 19/2026, in favore della ditta suddetta, “Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – 
“Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013, già assunto con Decreto del 
Dirigente Amministrativo n. 6 del 09.01.2025, sul Bilancio di previsione 2026 con proiezione 
triennale 2026-2028, annualità 2026;

 di impegnare a favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 
01419470446), l’importo complessivo di Euro 1.171,20 IVA inclusa (Imponibile Euro 960,00 + 
IVA Euro 211,20) sul Bilancio di previsione 2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 
2027, “Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, codice 
205013;

 di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento delle relative fatture con cadenza 
mensile, previa verifica della regolare esecuzione e della regolarità contributiva;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per il servizio di cui trattasi si era già provveduto a richiedere il seguente CIG: B500EE1A5F il cui 
importo era comprensivo della eventuale proroga;

 di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti;
 di precisare che non sussiste interesse tranfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 

Lgs 36/2023;
 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 

dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesseai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

        IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
                  AMMINISTRATIVO
            (Dott.ssa Tiziana Pasquini)

                                                                                                           Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Approvazione del Programma Operativo Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027 

approvato con Deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024;



- Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025-2027 approvato con 
Deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024;

- Approvazione assestamento del Bilancio di previsione 2025 con Deliberazione del CDA n. 39 del 
24.07.2025;

- Approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante 
procedure sotto soglia” dell’Agenzia con Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025;

- Decreto del Dirigente amministrativo n. 6 del 09.01.2025.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente amministrativo n. 6 del 09.01.2025 era stato autorizzato, ai sensi dell'art. 
50, comma 1, lettera b, del D.lgs. n. 36 del 31.03.2023, l’affidamento diretto del servizio annuale di 
accoglienza e centralino della sede AMAP di Osimo, dal 01.02.2025 al 31.01.2026, con eventuale 
proroga di un ulteriore anno, alla società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE 
(P.I. 01419470446) di Ascoli Piceno (AP), Via Lungo Castellano Sisto V, n. 56, per un importo di 
Euro 11.520,00, oltre all’I.V.A. dovuta per legge, di cui Euro Zero per gli oneri “interferenziali” della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008.
Nel medesimo decreto veniva assunto un impegno (impegno n. 19/2026) di Euro 1.171,20 
(Imponibile Euro 960,00 + IVA Euro 211,20) relativamente alla mensilità di gennaio 2025.
Approssimandosi la data di scadenza del contratto sopra menzionato, la società di cui sopra, su 
richiesta dell’Agenzia in data 19.12.2025, si è detta disponibile ad effettuare il servizio di che trattasi 
per un ulteriore anno, dal 01.02.2026 al 31.01.2027, alle medesime condizioni di cui al contratto 
Prot. AMAP n. 116 del 13.01.2025, come da dichiarazione resa in data 22.12.2025 (Prot. AMAP n. 
9179 in pari data).
Tutto ciò premesso, si propone pertanto una proroga del termine di durata del sopra citato contratto 
per un ulteriore anno, dettata dalla necessità di garantire che il processo di acquisizione sia il più 
possibile tempestivo, flessibile, efficiente ed economico, tenuto conto dei principi generali di cui agli 
artt.1-11 D.lgs. 36/2023.
Nel caso di specie siamo di fronte ad una proroga di tipo “contrattuale” - ai sensi dell’art. 120, comma 
10, D.lgs. n. 36/2023 - così definita poiché trova la sua fonte nel contratto, e precisamente all’art. 2 
dello stesso.Trattasi, pertanto, di una circostanza negoziale che era già stata preventivata da questa 
Agenzia ed accettata dall’operatore economico contraente.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate con Delibera Anac n. 582 del 13.12.2023, 
per il servizio di cui trattasi si era già provveduto a richiedere il seguente CIG: B500EE1A5F, il cui 
importo era comprensivo della eventuale proroga.

Si specifica, inoltre, che l’appalto non è suddiviso in lotti e che non sussiste interesse tranfrontaliero 
certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto Lgs 36/2023. Questo in quanto il valore dell’appalto è 
significativamente inferiore alla soglia comunitaria prevista per i servizi e l’ubicazione della sua 
esecuzione, essendo in un’area non prossima ai confini nazionali né a corridoi logistici internazionali, 
è inidonea ad attrarre l’interesse di operatori esteri.

La spesa complessiva di Euro 11.520,00, oltre IVA dovuta per legge, fa carico sul Bilancio di 
previsione 2026 con proiezione triennale 2026-2027 – Annualità 2026 e 2027 - con imputazione sul 
seguente capitolo: “Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, 
codice 205013. Si rende necessaria, sul suddetto capitolo, una integrazione dell’impegno di spesa 
n. 19/2026 di Euro 12.883,20 IVA inclusa, relativamente all’annualità 2026. Si procede inoltre ad 
impegnare, sul medesimo capitolo, l’importo di Euro 1.171,20 IVA inclusa, con riferimento 
all’annualità 2027.



Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone di procedere all’adozione del presente atto, al fine:
 di autorizzare, in favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 

01419470446) di Ascoli Piceno (AP), Via Lungo Castellano Sisto V, n. 56, la proroga contrattuale 
alla data del 31.01.2027 del servizio di accoglienza e centralino per la sede AMAP di Osimo (AN), 
il cui schema si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 
120, comma 10, D.lgs. n. 36/2023, alle medesime condizioni di cui al contratto Prot. AMAP n. 116 
del 13.01.2025;

 di integrare di Euro 12.883,20 IVA inclusa (Imponibile Euro 10.560,00 + IVA Euro 2.323,20) 
l’impegno di spesa n. 19/2026, in favore della ditta suddetta, “Attività Patrimonio”, cod. 10.1 – 
“Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013, già assunto con Decreto del 
Dirigente Amministrativo n. 6 del 09.01.2025, sul Bilancio di previsione 2026 con proiezione 
triennale 2026-2028, annualità 2026;

 di impegnare a favore della società ANGELO BONI SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE (P.I. 
01419470446), l’importo complessivo Euro 1.171,20 (Imponibile Euro 960,00 + IVA Euro 211,20) 
sul Bilancio di previsione 2026 con proiezione triennale 2026-2028, annualità 2027, “Attività 
Patrimonio”, cod. 10.1 – “Altre spese specifiche – Spese e servizi vari”, codice 205013;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 
64/2014 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      (Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

GP

ALLEGATI
(”N.1 allegato”)


	NumeroDataRep: n. 10 del 14 gennaio 2026
		2026-01-09T14:22:17+0100


		contact.02
	2026-01-14T10:37:00+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




